РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                2020 года   N
[bookmark: _GoBack]Пгт. Красная Гора

О внесении изменений в муниципальную
программу "Управление муниципальными
финансами Красногорского района",
утвержденную постановлением администрации
Красногорского района от 30 декабря 2019 № 744

В соответствии с Постановлениями администрации Красногорского района от 23  июня 2016 года N 464 "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Красногорского района" постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу "Управление муниципальными финансами Красногорского района", утвержденную Постановлением администрации Красногорского района от 30 декабря 2019 года  N 744 "Об утверждении муниципальной программы "Управление муниципальными финансами Красногорского района" (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Красногорского района от 30 октября 2020 года № 705,  от 25 декабря 2020 года №850)  следующие изменения:

1.1. Позицию "Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы" паспорта муниципальной программы изложить в редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы - 31 445 099,20  рублей, в том числе:

2020 год – 8 788 964,00  рублей;
2021 год – 7 674 033,80 рублей;
2022 год – 4 994 033,80  рублей;
2023 год – 4 994 033,80  рублей;
2024 год – 4 994 033,80  рублей.

1.2. Раздел 4 "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы" изложить в редакции:
«Реализация муниципальной  программы будет осуществляться за счет средств  бюджета муниципального района. Общий объем средств на реализацию муниципальной  программы составляет  31 445 099,20  рублей, в том числе:

2020 год – 8 788 964,00  рублей;
2021 год – 7 674 033,80 рублей;
2022 год – 4 994 033,80  рублей;
2023 год – 4 994 033,80  рублей;
2024 год – 4 994 033,80  рублей.

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы, подпрограмм и их значениях»  изложить в редакции:

Приложение 1
к муниципальной программе
"Управление муниципальными
финансами Красногорского района"

Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы,
подпрограмм и их значениях
	N
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Целевые значения показателей (индикаторов)

	2018 год
(факт)
	2019 год (факт)
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023  год

	Подпрограмма "Управление муниципальными финансами Красногорского района"

	Цели муниципальной программы: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами Красногорского района

	Задача муниципальной программы: обеспечение финансовой устойчивости бюджетной системы Красногорского района путем проведения сбалансированной финансовой политики

	1

	Отношение объема муниципального внутреннего долга Красногорского района к общему годовому объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
	%

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	2
	Отклонение фактического объема налоговых и неналоговых доходов за отчетный период от первоначального плана
	%
	   24,53
	  17,24
	<= 23,0
	<= 20,0

	<= 15,0

	<= 10,0

	3
	Доля расходов районного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ
	%
	98,65
	98,98
	>= 98,0
	>= 98,0
	>= 98,0
	>= 98,0

	Задача муниципальной программы: создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами

	4

	Сохранение основных принципов методики распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений с учетом требований бюджетного законодательства
	да/нет

	да

	да

	да

	да

	да

	да

	5
	Соблюдение при распределении дотаций (субвенций) на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов требований статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в части расчетных параметров дефицитов бюджетов
	да/нет
	да

	да
	да
	да
	да
	да

6

	 Утверждение критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности поселений  решением о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период
	да/нет
	да

	да
	да
	да
	да
	да

	7
	Сокращение величины разрыва среднего уровня расчетной бюджетной обеспеченности
	раз
	1,4
раза
	1,34
раза
	≤ 1,7
раза
	≤ 1,7
раза
	≤ 1,7
раза
	≤ 1,7
раза

	8
	Заключение соглашений с органами местного самоуправления поселений об условиях предоставления дотаций (субвенций) на выравнивание бюджетной обеспеченности и дотаций (субвенций) на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	штук
	6
	6
	6
	6
	6
	6

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы»  изложить в редакции:
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Красногорского района.
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы администрации Красногорского района - начальника финансового отдела Рощина А.Д.

Глава администрации
Красногорского района                                                                   С.С. Жилинский

Исп.:  Рощин А.Д.
Тел.: 9-11-89

Согласовано:
Начальник  орготдела  Дегтярев А.В.
         Гл. специалист юр. сектора Ващенко А.П.

Приложение 2
к муниципальной программе
"Управление муниципальными
финансами Красногорского района"
План реализации муниципальной программы
	№ пп
	Наименование  программы, основного мероприятия, направление расходов, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию муниципальной программы
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Управление муниципальными финансами Красногорского района

	Финансовый отдел администрации Красногорского района Брянской области
	средства областного бюджета
	537000,00
	537000,00
	537000,00

	средства бюджета района
	7137033,80
	4457033,80
	4457033,80

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	7 674 033,80
	4 994 033,80
	4 994 033,80

	1.
	Обеспечение финансовой устойчивости бюджетной системы Красногорского района путем проведения сбалансированной финансовой политики
	Финансовый отдел администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

1,2,3

	средства бюджета района
	4 637 033,80
	4 457 033,80
	4 457 033,80

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	4 637 033,80
	4 457 033,80
	4 457 033,80

	1.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления
	Финансовый отдел администрации Красногорского района

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета района
	4 637 033,80
	4 457 033,80
	4 457 033,80

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	4 637 033,80
	4 457 033,80
	4 457 033,80

	2
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами
	Финансовый отдел администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	537000,00
	537000,00
	537000,00
	4,5,6,7

	средства бюджета района
	2500000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	3 037000,00
	537000,00
	537000,00

	2.1.

	Реализация государственных полномочий Брянской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансовый отдел администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	537000,00
	537000,00
	537000,00

	средства бюджета района
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	537000,00
	537000,00
	537000,00

	2.2.
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	Финансовый отдел администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета района
	2500000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники

	итого
	2500000,00
	0,00
	0,00